



۲۷ شعبان ۱۳۹۴ = ۱۴ ژوئن ۲۰۱۵

اذان صبح ۴:۰۰

طلوع آفتاب ۵:۴۸

اذان ظهر ۱۳:۰۵

غروب آفتاب ۲۰:۳۱

اذان مغرب ۲۰:۳۱

## سواد رسانه ای و نقش آن در شبکه های اجتماعی

هدف می باشد همانند پیامدهای منفی از تباطلات و وقت گذرانی غیر هدفمند خصوصا در اپلیکیشن های موبایل و نیز شاهد اعتیاد افراد به آن می باشیم. بطوریکه اخیرا پای صحبت و سخنرانی یکی از مدیران گوگل حاضر بودم ایشان اینترنت را سیگار الکترونیکی عصر نامیدند و پیرو تحقیقات نامحسوس از تعدادی از کاربران شبکه های اجتماعی آمار استفاده و بازدید این افراد از فضاهای نامبرده را توسط گوشی و تبلت ها بطور میانگین ۱۵۰ مرتبه در روز اعلام نمودند. یکی دیگر از عوارض سوء شبکه های اجتماعی بلوغ زود هنگام جنسی در ایران اعلام گردیده است که عوارض مخربی بر جسم و روح این قشر وارد نموده است. لذا بر قانونگذاران جامعه و مسئولان آموزشی و تربیتی و والدین واجب و الزامی است که در تدریس و آموزش این مهم (سواد رسانه ای) به جد کوشا باشند تا گروه هدف مسلح به سواد رسانه ای پیامها و ناخالصی ها را از صافیها عبور دهند و با آگاهی از اهداف پیام رسان ، با هوشیاری در حذف و پاک کردن پیامهای مخرب از خطرات آن دور بوده و می توانند از مزایای پیامها بهره مند شوند و پیام رسان در تسخیر ذهن و روح گروه هدف ناکام می ماند و ما می توانیم از مزایای شبکه های اجتماعی در تولید و رشد نسلی با ارتقاء دانش و آگاهی و معلومات فرهنگی ایرانی - اسلامی موفق باشیم.

رسانه ها و تجهیز و تحلیل درست اجتماعی ، سیاسی، اقتصادی و غیره تامین میکند و موجب تبدیل رسانه یکسویه به رابطه ی فعال تر و انفعالی تر میشود ، بیشتر احساس میگردد همانگونه که یک خودرو جهت راه اندازی و رسیدن به مقصد نهایی نیاز به مهارت رانندگی و تنظیمات خودرو در زمان معین خود را دارد لذا در شرایط اشباع رسانه ای امروز و فضای پیرامون سرشار از حضور اینترنت و اتصال به شبکه های اجتماعی و با حضور این غذای آماده ی الکترونیکی جهانی باید به شدت مراقب معایب آن بود. همانگونه که افراد با مصرف افراطی شیرینی جات و چربی ها و غیره مبتلا به بیماری های خطرناک می گردند این خطر در غذای جهان الکترونیکی در بعضی موارد به مراتب بیشتر و مؤثر تر است. از آنجا که امروزه نسل جوان و حتی نوجوان دارای سواد دیجیتالی و مسلح به ابزار اینترنتی می باشند و از کاربران فعال فضاهای مجازی بشمار می روند، محرز و روشن است که کاربران فضاهای مجازی و الکترونیکی نیاز بیشتری نسبت به یک بیننده و مخاطب تلویزیونی به سواد رسانه ای دارند. با حضور این قشر در شبکه های اجتماعی اتفاقات عجیبی برای کاربران آن رخ داده و می دهد. با عدم وجود فیلترینگ و خلاء قانون طبقه بندی کاربران و درد ستترس بودن این اطلاعات برای گروههای سنی مختلف با جنسیتهای متفاوت اتفاقات ناگواری در کمین گروه

در شرایط زندگی کنونی که عصری در گیر بمباران امواج رسانه ها می باشد جهت تشخیص سره از نا سره رسانه ها و مصونیت از آنها با ید مسلح به دانایی و دانشی بود که آن را سواد رسانه ای می نامند.

**سواد رسانه ای چیست؟**

سواد رسانه ای یک نوع درک متکی بر مهارت است که می توان بر اساس آن انواع رسانه ها را شناسایی ، تفکیک و از یکدیگر تمیز داد. در واقع سواد رسانه ای مهارت رمز گشایی رسانه ها را دارد این سواد آمیزه ای از تکنیک های بهره وری مؤثر از رسانه ها و کسب بینش و درک برای تشخیص آنها می باشد. می دانیم که تمامی رسانه ها هم از دیداری ، شنیداری و حتی اپلیکیشن های موبایل با اهداف خاص خود ساخته و در جذب مخاطب کوشا می باشند، هر محصول نهایی رسانه باید مورد تایید عدالت اجتماعی واقع گردد و این سواد رسانه ای است که تشخیص و تایید این عدالت اجتماعی را به عهده دارد. در عصر کنونی که با کم رنگ شدن جنگهای سخت و گرم و جایگزینی جنگ سرد و نرم از طریق شبکه های اجتماعی جهانی، طبق اعلام نظر محققین، قدرت تخریب یک گرم سلیسیوم بسیار مخرب تر از چند تن اورانیوم غنی شده می باشد. لذا نیاز به تجهیز سلاح سواد رسانه ای که پیش ما را در بهره وری از



همراه نامحرم !!!

ممنوعیت استفاده مسئولان از گوشی های هوشمند توسط سازمان پدافند غیر عامل طرح: تسنیم

## کنسرت های لغوشده به احسن تبدیل می شوند

رضا ساکی

مرادی امروز در بهار خریدن بلیت کنسرت بود. می خواست دخترش را به مناسبت تولدش غافلگیر کند. صابری گفت: یک سایت پیشنهاد می کنم برو از آنجا بخر، شرایط خوبی گذاشته اند، اگر کنسرت لغو بشود پولت را به صورت کارت به کارت برمی گرداند و نیاز نیست راه بیفتی بروی پولت را بگیری. محمدی پیشنهاد دیگری داشت. گفت: یک سایت هست که نیم ساعت قبل از شروع کنسرت بلیت فروشی می کند از آنجا بخر و مطمئن باش. تیموری گفت: یک سایت بدم که اصلا پول نمی گیرد، صبر می کنی شما بروید کنسرت را ببینید بعد وقتی کنسرت تمام شد هنگام خروج پولش را می دهید. اگر هم رفتید و کنسرت برگزار نشد ساندویچ کالباس می دهد مرادی گفت: با این وضع بروم سینما بهتر نیست؟ قاسمی گفت: اینها دارند الکی شلوغش می کنند این همه کنسرت دارد برگزار می شود. برو با خیال راحت بلیت بخر. من گفتم: هزینه بلیت خودت و دخترت می شود دست کم ۲۰۰ هزار تومان، من جای تو بودم همان را می دادم به خودش برود هر چه دلش می خواهد بخرد. می دانی با این پول چند آلبوم موسیقی می تواند بخرد؟ قاسمی گفت: البته موسیقی زیاد عقل آدم را زایل می کند. به نظرم برای بچه ها همان موسیقی های رادیو پیام کافی است. رادیو آوا هم هست البته اما مقدار موسیقی اش زیاد است. صابری که مدتی بود سرش توی کامپیوتر بود گفت: بیا، یک سایت پیدا کردم که بلیت کنسرت های لغوشده را تبدیل به احسن می کند. مثلاً در همان ساعت برایت تئاتری، فیلمی، نمایشگاه عکسی چیزی پیدا می کند. خوب نیست؟ تو اصلا به دخترت نگو می خواهی کنسرت بروی، بگو به یک مکان فرهنگی دعوت هستی. البته توی سایت نوشته اگر چیزی به عنوان احسن پیدا نشد، تور سه ساعته کشتارگاه می گذارد. به صرف جگر. خوب نیست؟ بالاخره بچه نیاز به آهن هم دارد. همایش هنر نیست که.

منبع: ایسنا

## نگاه ویژه

به این فرجام مبارک رسانده اند و هیچگاه به دنبال سهم سیاسی نبوده اند ولی اگر یک فرد توانمند صرفا به دلیل اندیشه سیاسی اصلاح طلبی از حضور درست های کلیدی حذف شود این جفا به مردم و نظام است و از سوی هر کسی و هر جریانی باشد این رویه را ناپسند می دانند. اصلاح طلبان امروز با برنامه تر از قبل عمل می کنند، با تدبیر تر از گذشته به پیش می روند و با آرامش و صبر و سکوت در عرصه کشور و در بین مردم حضوری پررنگ دارند و می توانند با عقلانیت و آسیب شناسی گذشته گامهای بلندی برای فردای ایران بردارند. دولت تدبیر و امید، دولت همه مردم ایران است و اصلاح طلبان که در کنار همه جریانها وفادار به قانون اساسی نقش آفرین اصلی این انتخابات بوده اند حق حضور در ارکان دولت و مدیریت اجرایی استان ها و شهرستان ها را دارند و این سهم خواهی نیست بلکه نماد عینی مردم باوری است که امید می رود با گسترش روحیه وحدت و انسجام بین مردم و با درایت و تدبیر بزرگان، کشور در مسیر آبادانی، پیشرفت و خدمتگزاری پیش رود.

## انتخابات ۲۴ خرداد و نقش اصلاح طلبان

انگشتان دست از افراد اصلاح طلب در برنامه های چالشی صدا و سیما استفاده نشد و این سبب شد مردم فقط یک صدای تکراری را بشنوند که صدای همه مردم نبود و در چنین فضایی اصلاح طلبان نتوانستند خود را بازسازی کنند و با مشورت دهی به بزرگان اصلاح طلب و تجربه تلخ تکرار نامزدها در سال ۸۴ تنها با یک گزینه وارد انتخابات ۹۲ شوند و ثمره ای ن تدبیر رای به آقای «دکتر روحانی» بود. با رای به روحانی نگاه جهان و مردم ایران ناگهانی امیدبخش است. شور و شادمانی مردم و تبریک دیگر نامزدها و بزرگان کشور و جناحهای مختلف همه حاکی از ایجاد شور و نشاط سیاسی در کشور است که باید قدردان آن بود ولی متأسفانه بعضی خط و نشان کشیدنها از سوی بعضی نشریات خاص، نشانگر عدم پذیرش رای مردم و بر حذر داشتن مردم از اصلاح طلبان است. تأیید صلاحیت می شود بی گمان رای اصلاح طلبان می توانست یک رای خیره کننده باشد. ولی رد صلاحیت «هاشمی رفسنجانی» و تنگ کردن عرصه برای حضور خاتمی سبب شد که نیروهای محبوب چون دکتر عارف تأیید صلاحیت شوند که نمی توانست تمام اصلاح طلبان را با خود همراه کند. باید اذعان کرد صدا و سیما ما هم زبان یک جریان شده است و در آن هشت سال شاید به تعداد

## انتخابات ۲۴ خرداد و نقش اصلاح طلبان

اخلاقی مرد سیاست و کیاست «دکتر عارف» و حمایت آشکار آقایان «هاشمی» و «خاتمی» بیشتر شد و آن حماسه سیاسی مورد انتظار رهبر معظم انقلاب با درایت ملت خلق شد. چیزی که سرمایه بزرگ این «مردم» و «میهن» است و باید آن را به خوبی ارج نهاد و پاس داشت. اصلاح طلبان در هشت سال دولت مهرورز مورد هجوم و جفاهای زیادی قرار گرفتند و عده ای هر روز خبر از مرگ جریان اصلاح طلبی می دادند و شگفتا که به قول شفیع کدکنی «از مرده شان هنوز همه پرهیز می کنند». باید این واقعیت را پذیرفت که اگر نامزد حداکثری اصلاح طلبان «خاتمی» یا «هاشمی» تأیید صلاحیت می شد بی گمان رای اصلاح طلبان می توانست یک رای خیره کننده باشد. ولی رد صلاحیت «هاشمی رفسنجانی» و تنگ کردن عرصه برای حضور خاتمی سبب شد که نیروهای محبوب چون دکتر عارف تأیید صلاحیت شوند که نمی توانست تمام اصلاح طلبان را با خود همراه کند. باید اذعان کرد صدا و سیما ما هم زبان یک جریان شده است و در آن هشت سال شاید به تعداد

## نگاه ویژه

انتخابات یازدهم ریاست جمهوری در ۲۴ خرداد ۹۲ نقش اصلاح طلبان را روشن کرد. در این انتخابات باید بدرستی به تحلیل پرداخت و باید دید چرا مردم به جریانی «یکدست» و «هماهنگ» از یک جناح «نه» گفتند. هر چند بعضی ها نمی خواهند و نمی توانند بپذیرند که این انتخابات رای به «تغییر» بود ولی شرایط اقتصادی و بی برنامهگی و آشفتگی ها در عرصه مدیریت داخلی و خارجی و ناپسندانی های گوناگون متأثر از ناتوانی مدیران سبب شد مردم به انتخاب دوباره چند نامزد یک جناح «نه» بگویند. هر چند رای به دکتر حسن روحانی رای به عقلانیت و اعتدال و اخلاق بود و نمی توان این مورد را در یک جناح و جریان خاصی خلاصه کرد ولی جو غالب جامعه جو «اصلاح طلبی» است، رویش رای روحانی با کنار رفتن



محمدعلی خالق نژاد

# فروش ویژه خودروهای لوکس سی اس ۳۵ و ایدو

تحويل فوری

تسهیلات ویژه بدون بهره و بدون ضامن

بیمه بدنه یکساله رایگان

گیربکس اتوماتیک ۳ سرعته تپ ترونیک

سانروف

کروز کنترل

گارانتی ۵ ساله

جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به شبکه گسترده نمایندگی های مجاز گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور مراجعه نمایید.

توجه: واریز به حساب بانکی غیر از حساب سایپا خرید تلقی نمی گردد و شرکت هیچ گونه مسئولیتی در قبال تحویل خودرو ندارد.

www.saipagroup.ir

گروه خودروسازی سایپا